
16/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=795016&tipo=t 1/2

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2019 (SRP)

Às 16:01 horas do dia 15 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4283/2019,
Pregão nº 00006/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11,4100 Situação: Homologado

Adjudicado para: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,8900 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas

 2 - Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas

 3 - Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas

 4 - Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas
Descrição Complementar: Taxa de administração para operação com cartão de débito, conforme o Termo de Referência
e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Taxa Administrativa
Valor estimado: R$ 1,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,6400 e a
quantidade de 1 Taxa Administrativa .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2019
10:00:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERLIN FINANCE MEIOS DE
PAGAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:16.814.330/0001-50, Melhor lance : R$

1,6400

Homologado 15/07/2019
16:01:33

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas
Descrição Complementar: Taxa de administração para operação com cartão de crédito a vista, conforme o Termo de
Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Taxa Administrativa
Valor estimado: R$ 2,5100 Situação: Homologado

Adjudicado para: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,9400 e a
quantidade de 1 Taxa Administrativa .

Eventos do Item



16/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=795016&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2019
10:00:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERLIN FINANCE MEIOS DE
PAGAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:16.814.330/0001-50, Melhor lance : R$

1,9400

Homologado 15/07/2019
16:01:33

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas
Descrição Complementar: Taxa de administração para operação com cartão de crédito parcelado de 2 até 6 vezes,
conforme o Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Taxa Administrativa
Valor estimado: R$ 3,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,9300 e a
quantidade de 1 Taxa Administrativa .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2019
10:00:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERLIN FINANCE MEIOS DE
PAGAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:16.814.330/0001-50, Melhor lance : R$

2,9300

Homologado 15/07/2019
16:01:33

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas
Descrição Complementar: Taxa de administração para operação com cartão de crédito parcelado de 7 até 12 vezes,
conforme o Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Taxa Administrativa
Valor estimado: R$ 3,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,3800 e a
quantidade de 1 Taxa Administrativa .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2019
10:00:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERLIN FINANCE MEIOS DE
PAGAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:16.814.330/0001-50, Melhor lance : R$

3,3800

Homologado 15/07/2019
16:01:34

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Fim do documento


